
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
368220, г. Буйнакск, ул. Ленина, 64. E-mail: bpek@mail.ru

ПРИКАЗ

от 21 февраля 2024г. № 15/II г. Буйнакск

«Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования в ГБПОУ РД 
«Колледж экономики и предпринимательства»

В соответствии с частью 8 статьи Федерального закона Российской 
Федерации от 20 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании Российской 
Федерации», на основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02 сентября 2020 г. № 457, «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования», от 20 октября 2022г № 915 «О внесении изменений в Порядок 
приёма на обучение по образовательным программам СПО» в целях обеспечения 
качественной организации и проведения приемной комиссии и обеспечения плана 
приема студентов в 2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые Правила приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в ГБПОУ РД « Колледж 
экономики и предпринимательства» в 2024г.

2.Ответственным секретарям приемной комиссии при приеме и зачислении 
абитуриентов руководствоваться настоящим приказом.

3. Признать утратившим силу приказ от 26 февраля 2022 года № 04 « Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования в ГБПОУ РД «Колледж экономики и

приказа оставляю за собой.

А. Б. Багандов
* л Г /

mailto:bpek@mail.ru

